

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR. HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (042) 32711000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Ordem de Pagamento de Empenho

Número:	Data da Ordem:	Empenho:	Liquidação:	Ordem de Compra:
6916	02/04/2018	3420 / 2018	5916 / 2018	1927/2018

Referência: 401	
Orgão: 10	SECRET MUNICIPAL DE ESPORTE, CULT E RECREAÇÃO
Unidade: 004	Divisão Cultural
Ação: 2110	Manutenção das Atividades da Divisão Cultural
Funcional: 0013.0392.1301	INCENTIVO A CULTURA
Elemento: 3339030000000000000	Material de consumo
Subelemento: 3339030240000000000	Material para manutenção de bens imóveis
Vínculo: 00000	Recursos Ordinários (livres)

Credor: 1304054 - PEDROSO SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	
Endereço: RUA TIRADENTES - 257	Cidade: Telêmaco Borba, PR
CPF/CNPJ: 06.004.065/0001-91	Telefone: 423271-4502
Banco: 1-9	Agência: 665-3
	C/C: 14530-0

Histórico

Registro de preços para aquisição de tintas e materiais para pintura, para utilização em diversos eventos da SMCER e Almoxarifado

Valor Bruto
5.034,50Valor Líquido
5.034,50

Banco	Agência	Conta	Tipo Documento	Número	Valor Pago
104	725	314 - 0 CAIXA ECONOMICA FEDERAL	Depósito Bancário	1007	5.034,50

MARCOS RODRIGUES BISCAIA
Tesoureiro

RECIBO:

Recebi da(o) MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: CINCO MIL, TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Telêmaco Borba, 2 de abril de 2018

Assinatura do Responsável

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR. HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (042) 32711000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Nota de Liquidação

Número:	Ano:	Data:	Vencimento:	Empenho:
5916/2018	2018	28/03/2018		3420-0/2018

Referência: 401	
Órgão: 10	SECRET MUNICIPAL DE ESPORTE, CULT E RECREAÇÃO
Unidade: 004	Divisão Cultural
Ação: 2110	Manutenção das Atividades da Divisão Cultural
Funcional: 0013.0392.1301	INCENTIVO A CULTURA
Elemento: 33390300000000000000	Material de consumo
Subelemento: 33390302400000000000	Material para manutenção de bens imóveis
Vínculo: 00000	Recursos Ordinários (livres)
Conta Obrigação: 21311010200000000000	Fornecedores nacionais do exercício (F)

Credor: 1304054 - PEDROSO SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	
Endereço: RUA TIRADENTES - 257	Cidade: Telêmaco Borba, PR
CNPJ/CPF: 06.004.065/0001-91	Telefone: 423271-4502
Banco: 1-9	Agência: 665-3
	C/C: 14530-0

Processo Licitação: 177/2017	Data do Processo: 14/12/2017
Modalidade: Pregão	Número do Contrato: 26 / 2018
Número do Processo: 63346	Contrato Aditivo:

DOCUMENTOS FISCAIS				
Tipo de Documento	Número	Série	Emissão	Valor
42 - Nota Fiscal Eletrônica	7.822	55	26/03/2018	5.034,50
Total				5.034,50

Histórico	
Registro de preços para aquisição de tintas e materiais para pintura, para utilização em diversos eventos da SMCER e Almoxarifado	
VALOR LIQUIDADO:	5.034,50
VALOR RETIDO:	0,00
VALOR ESTORNADO:	0,00
VALOR LÍQUIDO:	5.034,50

Dados do empenho:			
Valor do Empenho:	5.034,50	Valor desta Liquidação:	5.034,50
Liquidado:	5.034,50	Saldo a Liquidar:	0,00

Fica liquidada a importância de: **R\$ 5.034,50**
CINCO MIL, TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



RUA TIRADENTES 267
CENTRO, 84 262-410
TELEMACO BORBA-PR
(42)3271-4500

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída

Página: 1 de 1

NF-e 7.822
Série 55

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4118 0306 0040 6500 0191 5505 5000 0078 2210 0015 1921

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141180051878551 26/03/2018 11:57:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9029360500 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 06.004.065/0001-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE: 21419 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA

CNPJ: 76.170.240/0001-04 DATA EMISSÃO: 26/03/2018

ENDEREÇO: PCA DR. HORACIO KLABIN 37, 37 - BARRIO/DISTRITO: CENTRO CEP: 84.261-170 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 26/03/2018

MUNICÍPIO: TELEMACO BORBA FONE/FAX: (42)3271-1000 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.034,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IR
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				5.034,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 9

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
13086	LIXA FERRO 60 - 152269				
11337	LIXA FERRO 80	FERRAGENS N°			
11185	ROLO ESPUMA C CABO CINZA 15CM ATLAS - 406/15	PINCEIS ATLAS			
11189	ROLO ESPUMA CINZA 23CM ATLAS - 406/23	PINCEIS ATLAS			
11181	ROLO LA ANTI-RESPINGO 23CM ATLAS - 773/10	PINCEIS ATLAS			
11184	ROLO LA C/CABO 15CM ATLAS - 328/15	PINCEIS ATLAS			
13379	ROLO LA 18CM ATLAS - 318/19	PINCEIS ATLAS			
23175	THINNER (FRACO) 5LTS KILLING - SR3488	KILLING S.A TI			
23174	THINNER (FRACO) 900ML KILLING - SR3488	KILLING S.A TI			
3769	BROXA RETANGULAR MEDIA ECONOMICO 15X5 ATLAS - 800/1	PINCEIS ATLAS			

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: NUMERO DO EMPENHO: 3420/2016. LICITAÇÃO: 177/2017.

RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de ICMS e IPI.

www.pr.gov.br/proconpr-0800-41-1512 R. Alameda Gabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax: (41) 3219-7400

Carlos Roberto Ramos
Secretário Municipal de Cultura,
Esporte e Recreação
Matr: 21853

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

76 170.240/0001-04

PRAÇA DR. HORACIO KLABIN - 37

(042) 32711000

CEP: 34261-170

Fax:

Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:

3420/2018

Espécie:

Ordinário

Data Emissão:

12/03/2018

Referência: 401

Órgão: 10

SECRET MUNICIPAL DE ESPORTE, CULT E RECREAÇÃO

Unidade: 004

Divisão Cultural

Ação: 2110

Manutenção das Atividades da Divisão Cultural

Funcional: 0013.0392.1301

INCENTIVO A CULTURA

Elemento: 33390300000000000000 Material de consumo

Subelemento: 33390302400000000000 Material para manutenção de bens imóveis

Vínculo: 00000

Recursos Ordinários (livres)

Credor: 1304054 - PEDROSO SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

Endereço: RUA TIRADENTES - 257

Cidade: Telêmaco Borba, PR

CPF/CNPJ: 06.004.065/0001-91

Telefone: 423271-4502

E-mail: vendas@construiarestb.com.br

Banco:

1 - 9

Agência:

665 - 3

Conta:

14530 - 0

Dotação Inicial:	30.000,00	Empenhado Anter.:	8.083,55
Suplementado:	0,00	Valor deste Empenho:	5.034,50
Anulado (-):	0,00	Total (B):	13.118,05
Total (A):	30.000,00	Saído (A - B):	16.381,95

Processo Licitação: 177/2017

Data do Processo: 14/12/2017

Modalidade: Pregão

Número do Contrato: 26 / 2018

Número do Processo: 63346

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra: 1927 - 000/2018

Ítem	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	50,00000	UN	Lixa grão 60 com as seguintes especificações mínimas: confeccionada em óxido de alumínio, costado de pano (jeans), camada fechada, em folha, para ferro e metais em geral medindo 225 x 275 mm.	VONDER	R\$1,39	R\$69,50
11	50,00000	UN	Lixa grão 80 com as seguintes especificações mínimas: confeccionada em óxido de alumínio, costado de pano (jeans), camada fechada, para ferro e metais em geral, em folha, medindo 225 x 275 mm.	VONDER	R\$1,29	R\$64,50
16	15,00000	UN	Rolo para pintura com as seguintes especificações mínimas: de espuma com suporte, com rosca; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc, tamanho 15 cm.	ATLAS	R\$6,70	R\$100,50
19	20,00000	UN	Rolo para pintura com as seguintes especificações mínimas: de espuma, medindo 23 cm.	ATLAS	R\$7,15	R\$143,00
20	25,00000	UN	Rolo para pintura com as seguintes especificações mínimas: lâ carneiro, altura da lâ 19mm, cabo com sistema de fixação ao rolo de gaiola, cabo com estrutura metálica e pegador plástico, rolo com altura uniforme da lâ em toda a sua extensão, largura 23 cm.	ATLAS	R\$20,00	R\$500,00
22	20,00000	UN	Rolo para pintura com as seguintes especificações mínimas: lâ carneiro, com suporte, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc, largura 15 cm.	ATLAS	R\$9,45	R\$189,00

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

76.170.240/0001-04

PRAÇA DR. HORACIO KLABIN - 37

(042) 32711000

CEP: 84261-170

Fax:

Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:

3420/2018

Espécie:

Ordinário

Data Emissão:

12/03/2018

Itens

item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	100,00000	UN	Rofo para pintura com as seguintes especificações mínimas: lâ de carneiro, com suporte suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC, largura 18 cm.	ATLAS	R\$28,00	R\$2.800,00
27	20,00000	GALAO	Thinner 2800 com as seguintes especificações mínimas: líquido, composto mistura balanceada de álcool, ester, cetonas e hidrocarbonetos aromáticos, isento de benzeno e solvente clorado. Galão com 5 litros.	KILLING	R\$41,30	R\$826,00
28	20,00000	EMBALAGEM	Thinner com as seguintes especificações mínimas: líquido, composto de álcool, ésteres e hidrocarboneto aromático. Embalagem de 900 ml.	KILLING	R\$10,40	R\$208,00
47	20,00000	UN	Trincha para pintura com as seguintes especificações mínimas: com cerda natural, na cor branca, virola em aço estanhado, cabo de plástico, tamanho 3".	ATLAS	R\$6,70	R\$134,00
					Total:	5.034,50

Valor deste Empenho:**5.034,50****Histórico**

Registro de preços para aquisição de tintas e materiais para pintura, para utilização em diversos eventos da SMCER e Almoxarifado

Fica empenhada a importância de: R\$ 5.034,50

[cinco mil, trinta e quatro reais e cinquenta centavos]

Celso Eili Burakoviski
Secretário(a)FRANCIELLE GOMES DE SOUZA FERRAZ
Agente AdministrativoAgostinho Romão
Contador

REPUBLICA DE MOÇAMBIQUE
 GOVERNO DA PROVÍNCIA DE MAPUTO
 Direcção Provincial de Educação, Juventude e Desporto
 Direcção Provincial de Educação Secundária e Superior

ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS

Objeto: Alugueiro de materiais para manutenção de bens materiais
 Valor estimado: 20.000.000,00 (Vinte milhões de dólares moçambicanos)
 Valor da base licitativa: 20.000.000,00 (Vinte milhões de dólares moçambicanos)
 Valor da base de cálculo: 20.000.000,00 (Vinte milhões de dólares moçambicanos)

Localização: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Endereço: DIRECÇÃO PROVINCIAL DE EDUCAÇÃO SECUNDÁRIA E SUPERIOR
 Endereço: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Plano Comercial: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Identificação: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Descrição: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Unidade: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Elemento: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS
 Vínculo: ALUGUEIRO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS

Descrição de preço para prestação de serviços de alugueiro de materiais para manutenção de bens materiais

Nº	Descrição	Quantidade	Valor
01	Bolsa para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00
02	Trincheira para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00
03	Trincheira para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00
04	Lixa grão 80 com as seguintes especificações mínimas: 30 cm de comprimento por 10 cm de largura, com uma embalagem por unidade.	50.000	500.000,00
05	Lixa grão 80 com as seguintes especificações mínimas: 30 cm de comprimento por 10 cm de largura, com uma embalagem por unidade.	50.000	500.000,00
06	Bolsa para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00
07	Bolsa para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00
08	Bolsa para alunos com as seguintes especificações mínimas: 45 cm de largura por 30 cm de altura, com 2 bolsos laterais e 2 bolsos superiores, com fecho de plástico e cor preta ou cinzenta.	20.000	400.000,00

Assinatura e Selo da Direcção Provincial de Educação, Juventude e Desporto

11 - 10000000 - 01 - 1000 - 700 - para afixar nos locais de circulação de ônibus e estações múltiplas de passageiros, a fim de proporcionar maior segurança de uso, a partir de 01/01/2000, de acordo com o Projeto de Lei nº 1000/2000.

Valor Anunciado: R\$ 100,00

Valor Despesa: R\$ 0,00

Data: 01/01/2000

Assessoria Técnica

Assessoria Jurídica

Assessoria de Planejamento

Assessoria de Comunicação

Assessoria de Gestão de Recursos Humanos e Administração

Assessoria de Controle de Gestão e Planejamento

Assessoria de Planejamento e Avaliação de Projetos

Assessoria de Planejamento e Avaliação de Projetos e Estudos de Impacto Ambiental

Assessoria de Planejamento e Avaliação de Projetos

Assessoria de Planejamento e Avaliação de Projetos e Estudos de Impacto Ambiental

Assessoria de Planejamento e Avaliação de Projetos

MARIA PRISCILA GOMES

Assistente Executiva

CHARLES ROBERTO P. DE

Secretário de Planejamento e Avaliação de Projetos